Procedura e Aplikimit si më poshtë:

· Kërkuesi për mbështetje për fond dërgon kërkesën në rrugë elektronike në adresën e     AIDA-s: ndermarrje@aida.gov.al; 
· Dërgimi i kërkesave në rrugë elektronike do të konfirmohet nga AIDA me një përgjigje me e-mail dhe do të protokollohet me datën e mbërritjes në adresën; ndermarrje@aida.gov.al;
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Dokumentacioni i nevojshëm , që duhet të shoqërojë kërkesën për aplikim është si më poshtë vijon:
1. Formularin e kërkesës të plotësuar (shkarkohet nga faqja web e AIDA-s)
2. Formularin e buxhetit (shkarkohet nga faqja web e AIDA-s)
3. Certifikatën e regjistrimit në regjistrin tregtar
4. Ekstraktin Historik të regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB) me status aktiv
5. Deklaratën për kategorinë e NMVM-ve, në përputhje me parashikimin e dhënë në nenin  5 të ligjit nr. 43/2022 (shkarkohet nga faqja web e AIDA-s)
6. Vërtetim që subjekti ka paguar të gjitha detyrimet tatimore, në momentin e dorëzimit të kërkesës për përfitim fondi, të shkarkuar nga e-Albania;
7. Vërtetim që subjekti ka paguar të gjitha detyrimet shëndetësore dhe shoqërore, në momentin e dorëzimit të kërkesës për përfitim fondi, të shkarkuar nga e-Albania.
8. Vërtetim nga Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, që ka paguar detyrimet doganore në, në momentin e dorëzimit të kërkesës për përfitim fondi, të shkarkuar nga E-Albania
9. Pasqyrat financiare të vitit të fundit të ushtrimit të aktivitetit të certifikuara nga organet tatimore dhe/ose Formulari i deklarimit të të ardhurave, i shkarkuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve.
10. Dëshmi Penaliteti të administratorit të ndërmarrjes, të shkarkuar nga e-albania.
11. Kopje të ID të administratorit të NMVM-së ose prokurë përfaqësimi dhe ID e përfaqësuesit në rast se aplikuesi nuk është administratori i NMVM-së.
12. Çdo dokument tjetër shoqërues që në vlerësimin e aplikuesit mbështet aplikimin e tij/saj.

Dokumentat e aplikimit duhet të dorëzohen të firmosura dhe vulosura nga aplikuesi, origjinal ose kopje të njehsuar me origjinalin dhe të kenë afat vlefshmërie jo më shumë se 30 ditë nga data e aplikimit për fonde.
Dokumentacioni duhet të dorëzohet në rrugë elektronike në adresën ndermarrje@aida.gov.al, nënshkruar dhe vulosur nga aplikuesi, original ose kopje e njehsuar me origjinalin në formatin pdf. 
